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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 66 (Alm. del – §7) af 27. 
januar 2011 stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S)

Spørgsmål
Ministeren bedes redegøre for beregningsgrundlaget for de hhv. 39 og 11 pct. til-
læg, som lægges oven i efterlønsbidraget, hvis det indbetales på en pensionsord-
ning med løbende udbetalinger eller en kapitalpension. 

Svar
Ved tilbagebetaling af efterlønsbidrag lægger regeringen op til, at den enkelte kan 
vælge mellem enten kontant udbetaling eller overførsel af midlerne til en pensi-
onsordning. 

Ved kontant udbetaling af efterlønsbidrag betales en afgift på 33½ pct., svarende
til det skattefradrag man får (i en gennemsnitskommune), når man indbetaler til 
ordningen. 

Overførsel af midlerne til en pensionsordning kan enten ske til en pensionsord-
ning med løbende udbetalinger med et tillæg på 39 pct. eller til en kapitalpension 
med et tillæg på 11 pct. 

Tillægget ved overførsel til en pensionsordning sikrer, at det udbetalte beløb efter 
skat svarer til efter skat beløbet ved kontant udbetaling. Ved kontant udbetaling er 
efter skat værdien 66,5 pct. For en pensionsordning med løbende udbetalinger 
overføres et beløb svarende til 139 pct. af efterlønsbidragene. Ved en efterfølgen-
de beskatning med den højeste skattesats på 52,2 pct. udgør værdien efter skat 
66,5 pct.

For en kapitalpension overføres inklusiv det særlige tillæg et beløb svarende til 111 
pct. af efterlønsbidragene. Ved en efterfølgende beskatning på 40 pct. udgør vær-
dien efter skat 66,5 pct.
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